Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041600036

36

Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM URUGUAIANA
EDITAL DE ALIENAÇÃO

DISPONIBILIZAÇÃO DE IMÓVEIS DO FUNDO DO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL PARA ALIENAÇÃO A ÓRGÃOS PÚBLICOS
A Gerência Executiva do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS em Uruguaiana, no estado de Rio Grande do Sul, nos termos dos parágrafos primeiro e segundo do artigo 14

da Lei nº 11.481, de 31/05/2007, leva ao conhecimento das entidades da Administração Pública que está disponibilizando para alienação o imóvel abaixo relacionado:

. E N D E R EÇO TIPO ÁREA (M²) VALOR MÍNIMO À VISTA (R$)

. Rua Vereador Eurico Batista da Silva, 34, Centro, município de São Borja,
RS

Prédio 1.316,88 R$ 1.012.000,00 (um milhão e doze mil reais)

As entidades interessadas na aquisição do imóvel deverão se manifestar no prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste Aviso.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na Seção de Logística, Licitações, Contratos e Engenharia, localizada na Rua Tiradentes, 2781, Centro - Uruguaiana/RS, das 09 às 16

horas, de segunda a sexta-feira, onde também deverá ser efetuada a entrega de Ofício pelos interessados, manifestando o interesse na aquisição dos imóveis.

Uruguaiana-RS, 15 de abril de 2019.
VILSON ANTONIO CATHARINO RODRIGUES

Gerente Executivo

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 173039

Nº Processo: 15414636635201892.
DISPENSA Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ
Contratado: 60444437000146. Contratado : LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A.Objeto:
Fornecimento de energia elétrica para os 2° e 3° andares do prédio situado na Av Franklin
Roosevelt, 39 - Centro - Rio de Janeiro/RJ.Fundamento Legal: inciso XXII do art. 24 da lei
8.666/93. Vigência: a partir de 05/04/2019, com data final indeterminada, conforme
Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$45.000,00. Fonte:
174017171 - 2019NE800041. Data de Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 15/04/2019) 173039-17203-2019NE800002

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2019. CONTRATADA: RADAR PPP
LTDA.(CNPJ: 20.159.727/0001-23). CONTRATANTE: BANCO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES. OBJETO: fornecimento de 01 (uma)
licença com 03 (três) acessos, mais 02 (dois) acessos adicionais da base de dados Radar de
Projetos conforme especificações constantes do Projeto Básico Anexo I ao Contrato. VALOR
DO CONTRATO: até R$ 439.390,80 (quatrocentos e trinta e nove mil, trezentos e noventa
reais e oitenta centavos). PRAZO: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua
assinatura. RUBRICAS ORÇAMENTÁRIAS: 3.10.170.0020 D Op/D Adm /Proc Dados/Software
- Aluguel, centros de custos BN00001000, BN50004000, BN50002000, BN50003000 e
BN54005000. FUNDAMENTO LEGAL: art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016.
PRONUNCIAMENTO JURÍDICO: por meio da NOTA AJ/JUARH/GEJUR1 nº 068/2019, de
12/04/2019. AUTORIZAÇÃO: do Superintendente do AARH, em 12/04/2019, por meio da IP
AARH/DEPARH nº 017/2019, de 03/04/2019.
Rio de Janeiro, 15 de abril de 2019.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 0408672-63/13 M C I DA D ES ESTADO DA PARAÍBA/PB Altera vigência: 30/12/2019 T Aditivo:28/03/2019

. 0224961-52/07 M C I DA D ES ESTADO DA PARAÍBA/PB Altera vigência: 30/09/2019 T Aditivo:06/03/2019

. 0363574-09/11 MINC PM Limeira/SP Altera contrap: R$ 50.044,46 T Aditivo:12/04/2019

. 847564/17 MAPA PM Comercinho/MG Altera contrap: R$ 13.713,38 T Aditivo:12/04/2019

. 846273/1042273-
39/2017

M C I DA D ES / C A I X A PM Raul Soares/MG Alteração da contrapartida: R$
394,60

Termo Aditivo:
12/04/2019

. 0363607-90/12 MINC PM Vargem Grande
Paulista/SP

Altera vigência: 20/05/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 0370400-51/2011 M C I DA D ES PM IÇARA Altera CP: R$ R$ 115.805,18 Termo Aditivo:
11/04/2019

. 1039.905-13/2017 M ES P O R T E SÃO G SAPUCAI / MG ALTERA CP R$171.220,66 TERMO ADITIVO
12/04/2019

. 846975/17 MTURISMO MONTE SIÃO ALTERA CP R$513,00 TERMO ADITIVO
12/04/2019

. 0350950-91/2011 M C I DA D ES GOVERNO DO ESTADO
DO CEARÁ

Pror.Vigência: 30/05/2019 T.Aditivo: 12/04/2019

. 858435/2017 MTUR/CAIXA PM Itaiçaba/CE Altera contrap: R$ 10.372,68 T Aditivo:12/04/2019

. 785189/13 ME PM Boquira/BA Altera vigência: 05/11/2020 T Aditivo:11/04/2019

. 828842/16 M C I DA D ES PM Boquira/BA Altera vigência: 05/11/2020 T Aditivo:11/04/2019

. 803336/14 M C I DA D ES PM Boquira/BA Altera vigência: 05/05/2020 T Aditivo:11/04/2019

. 785679/13 MTUR PM Boquira/BA Altera vigência: 05/05/2020 T Aditivo:11/04/2019

. 806925/14 ME PM Boquira/BA Altera vigência: 05/11/2020 T Aditivo:11/04/2019

. 0344369-12/2010 M DA S EAG R I / BA Altera vigência: 30/12/2019 T. Aditivo: 12/04/2019

. 832994/16 MAPA PM Janaúba/MG Altera contrap: R$ 1.280,00 T Aditivo:12/04/2019

. 847411/17 MAPA Secretaria de Estado da
Agricultura,
Abastecimento,
Aquicultura e Pesca -

ES / ES

Altera contrap: R$ 176.300,00 T Aditivo:12/04/2019

. 1048091-32/17 M C I DA D ES Nova Glória/GO Altera CP: R$ 18.428,87 T Aditivo-08/04/19

. 1042735-52/17 MAPA Hidrolina/GO Altera CP: R$ 7.500,00 T Aditivo-01/04/19

. 878294/18 MAPA PM Arceburgo/MG Altera contrap: R$ 200,00 T Aditivo:12/04/2019

. 826493/15 M C I DA D ES PM Candeias/BA Altera vigência: 31/03/2020 T Aditivo:29/03/2019

. 877312/18 MAPA PM Esperança Nova/PR Altera contrap: R$ 4.298,43 T Aditivo:12/04/2019

. 763979/2011 M DA / C A I X A PM Glória de
Dourados/MS

Alt. Vig. 30/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 799721/2013 ME/CAIXA PM Fátima do Sul/MS Alt. Vig. 30/08/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 856818/17 M C I DA D ES PM Serra Negra do
Norte/RN

Altera contrap: R$ 250,00 T Aditivo:28/03/2019

. 0309519-96/2009 M C I DA D ES / C A I X A PM Natividade/RJ Prorrogação de Vigência:
30/04/2020

Termo Aditivo: 28/03/19

. 812107/2014 M. SAÚDE FMS TAQUARUSSU Alt. Vigência: 30/10/2019 T. ADITIVO: 11/04/19

. 837837/16 M C I DA D ES PM Xique-xique/BA Altera vigência: 05/05/2021 T Aditivo:12/04/2019

. 785458/13 M C I DA D ES PM Xique-xique/BA Altera vigência: 05/11/2020 T Aditivo:12/04/2019

. 0329629-42/10 MTUR PM Santana/BA Altera vigência: 05/11/2019 Ex-Officio:12/04/2019

. 0326602-79/10 M C I DA D ES PM Santana/BA Altera vigência: 05/09/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 0265942-88/08 M C I DA D ES PM Santana/BA Altera vigência: 05/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 825788/15 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE SANTANA/BA

Altera vigência: 05/11/2020 T Aditivo:12/04/2019

. 844830/17 M C I DA D ES PM São Gonçalo/RJ Altera contrap: R$ 344.519,33 T Aditivo:12/04/2019

. 835974/16 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE RIO VERDE/GO

Altera contrap: R$ 147.477,35 T Aditivo:12/04/2019

. 0322117-01/10 M DA PM Laranjal do Jari/AP Altera vigência: 25/06/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 0350887-10/11 M C I DA D ES PM Catalão/GO Altera vigência: 30/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 850929/17 MAPA SED - Secretaria de
Estado Des. Científ. e
Tecnol. e Agricultura,

Pecu. Irrigaçã

Altera contrap: R$
3.581.107,20

T Aditivo:12/04/2019

. 800417/13 M C I DA D ES PM São Miguel dos
Campos/AL

Altera contrap: R$ 115.089,68 T Aditivo:12/04/2019

. 6615/2015 CAIXA Liderança Limpeza e
Conservação Ltda.

Prorrogação contratual por 12
meses, a contar de 25/05/2019

Décimo Segundo Termo
Aditivo, assinado em

01/04/2019

. 844887/1038840-
13/2017

M C I DA D ES / C A I X A PM Diogo de
Vasconcelos/MG

Alteração da contrapartida: R$
458,40

Termo Aditivo:
12/04/2019

. 1022.494-73/2014 ME PM Ivolândia/GO Alt. Vigência: 30/12/2019 T. Aditivo: 29/03/2019

. 837838/2016 MCidades/CAIXA PM Pedro de Toledo/SP Alt. Vig.: 25/07/2019 T. Adit.: 27/03/2019

. 804870/14 MAPA PM Goiatuba/GO Altera vigência: 28/06/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 863458/2017 ME PM Fronteira/MG Altera contrap: R$ 58.785,75 T Aditivo:12/04/2019

. 0333536-03/10 MTUR PM Miranda/MS Altera contrap: R$ 59.840,19 T Aditivo: 12/04/2019

. 856265/17 ME PM Pentecoste/CE Altera contrap: R$ 95.257,11 T Aditivo:15/04/2019

. 861734/17 1046835-13 ME PM Arneiroz/CE Altera contrap: R$ 25.619,42 T Aditivo:15/04/2019

. 813175/14 MS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE

CA JAZEIRAS/PB

Altera vigência: 26/11/2019 T Aditivo:15/04/2019

. 845893/17 M C I DA D ES PM Francisco Morato/SP Altera contrap: R$ 15.619,11 T Aditivo:15/04/2019

. 856837/17 M C I DA D ES PM LAGOA DO OURO/PE Altera contrap: R$ 16.723,77 T Aditivo:15/04/2019

. 818360/15 ME PM Valinhos/SP Altera vigência: 17/07/2019 T Aditivo:15/04/2019

. 830373/16 M C I DA D ES PM Valinhos/SP Altera vigência: 04/05/2020 T Aditivo:15/04/2019

. 834722/16 M C I DA D ES PM Valinhos/SP Altera vigência: 04/05/2020 T Aditivo:15/04/2019

. 0363253-22/12 MINC PM Dias Dávila / BA Altera vigência:24/08/2019 T Aditivo:15/04/2019

. 0262545-07/2008 ME ITAPIPOCA/CE ALT.VIG. 30/11/2019 T.A. DE 15/04/2019

. 1014084-82/2013 MAPA BEBERIBE/CE ALT.VIG. 31/08/2019 T.A. DE 15/04/2019

. 778688/12 ME PM Campinas/SP Altera vigência: 31/10/2019 T Aditivo:15/04/2019

. 819858/15 M C I DA D ES PM Francisco Morato/SP Altera vigência: 16/05/2019 T Aditivo:15/04/2019

. 852172/17 ME PM Itaquaquecetuba/SP Altera vigência: 19/04/2020 T Aditivo:15/04/2019

. 861980/17 MAPA PM Palmital/PR Altera contrap: R$ 267,50 T Aditivo:15/04/2019

. 872193/18 MAPA PM Inacio Martins/PR Altera contrap: R$ 150,00 T Aditivo:15/04/2019

. 871675/18 MAPA PM Inacio Martins/PR Altera contrap: R$ 150,00 T Aditivo:15/04/2019

. 875217/18 MAPA PM Manoel Ribas/PR Altera contrap: R$ 6.748,70 T Aditivo:15/04/2019

. 846210/17 M C I DA D ES PM Castro/PR Altera contrap: R$ 5.100,00 T Aditivo:15/04/2019

. 791909/13 MTUR ANA JATUBA-MA Prorroga vigência: 31/10/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 804622/14 MTUR BOA VISTA DO GURUPI-
MA

Prorroga vigência: 31/10/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 0260264-72/08 MTUR CAPINZAL DO NORTE-MA Prorroga vigência: 28/06/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 753427/10 ME M AT O ES - M A Prorroga vigência: 31/10/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 808401/14 MTUR MIRANDA DO NORTE-MA Prorroga vigência: 28/06/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 798053/13 MTUR PRESIDENTE JUSCELINO-
MA

Prorroga vigência: 30/04/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 807073/14 ME ROSARIO-MA Prorroga vigência: 31/12/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 827712/16 MTUR ROSARIO-MA Prorroga vigência: 28/02/2020 T.Aditivo: 28/03/2019

. 831029/16 MAPA ROSARIO-MA Prorroga vigência: 31/12/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 770494/12 MAPA SANTO ANTONIO DOS
LO P ES - M A

Prorroga vigência: 28/06/2019 T.Aditivo: 28/03/2019

. 1042624-96/2017 MAPA Município de Floresta do
Araguaia

Altera CP para R$ 18.400,00 TA 12/04/2019

. 825814/15 FNAS PM Maringá/PR Altera contrap: R$ 311.521,37 T Aditivo:15/04/2019

. 826629/16 MTUR PM Novo Horizonte do
Sul/MS

Altera contrap: R$ 7.329,98 T Aditivo:09/04/2019

. 1017749-31/2014 MTUR/CAIXA PM São José da Laje/AL Altera vigência: 30/04/2020 T Aditivo:15/04/2019

. 0226555-80/2007 MCidades/Caixa PM de Arapiraca/AL Vigência para:30/04/2020 T.A. de 12/04/2019

. 0350795-03/2011 M C I DA D ES GOVERNO RS ALTERA VIGÊNCIA: 05/04/2019 TA: 29/03/2019

. 844670/17 M C I DA D ES PM Rodeiro/MG Altera contrap: R$ 295,60 T Aditivo:15/04/2019

. 815367/14 MTUR PM São Gabriel/RS Altera vigência: 21/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 786714/13 M C I DA D ES PM São Gabriel/RS Altera vigência: 14/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 831576/16 ME PM Uruguaiana/RS Altera vigência: 19/08/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 875467/18 M C I DA D ES PM Formigueiro/RS Altera contrap: R$ 223,86 T Aditivo:12/04/2019

. 831565/16 ME PM Nova Ponte/MG Altera contrap: R$ 2.669,90 T Aditivo:15/04/2019

. 873543/18 MAPA PM Braço do Norte/SC Altera contrap: R$ 28.290,00 T Aditivo:15/04/2019

. 1042.094-32/2017 MAPA PM Bagé/RS Altera Contrapartida: R$
106.500,00

Termo Aditivo -
15/04/2019

. 0421266-18/13 M C I DA D ES Secretaria de
Desenvolvimento Urbano

- SEDUR/BA

Altera vigência:15/04/2020 T Aditivo: 15/04/2019

. 877206/18 MAPA PM Pirapó/RS Altera contrap: R$ 29.090,02 T Aditivo:15/04/2019

. 765905/11 ME PM Lençóis Paulista/SP Altera contrap: R$ 111.662,60 T Aditivo:12/04/2019

. 803329/2014 M C I DA D ES PM Torrinha/SP Altera vigência: 20/10/2019 Termo Aditivo:
15/04/2019

. 0425347-77/13 M C I DA D ES PM São Paulo/SP Altera vigência: 31/10/2019 T Aditivo:12/04/2019

. 849351/17 MTUR PM Taquaritinga/SP Altera contrap: R$ 96.670,03 T Aditivo:12/04/2019

. 845632/17 M C I DA D ES PM Fernandópolis/SP Altera contrap: R$ 100.526,81 T Aditivo:12/04/2019

. 866778/18 (1052831-
11)

M C I DA D ES PM Castelândia/GO Altera contrap: R$ 9.513,72 T Aditivo:15/04/2019

. 782441/13 ME PM Arroio do Meio/RS Altera contrap: R$ 106.275,84 T Aditivo:12/04/2019

. 2093/2016 CAIXA IMOB VILA RICA
NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS

Prorrogação por 12 (doze)
meses, a contar de 02/07/2019

Sexto Termo Aditivo,
assinado 10/04/2019

. 789687/13 M C I DA D ES PM Japorã/MS Altera vigência: 19/11/2019 T Aditivo:15/04/2019